Et scientiam acquirere igna: i quorum spiritus errabat, & stulti dicent obtreperare.

CAP. XXX.

Væ filiis refractariis, dicit Dominus, qui consilium propoliere sibi, sed non ex mente mea, & liberare liberationes, sed non secundum spiritum meum, ut peccata peccatis accumularent: Qui os meum inimice consulentes abierunt ut descenderent in Ægyptum ad roborandum se robore Pharaonis, & recipiendum se sub protectionem Ægypti. Cedet vobis robur Pharaonis, in pudorem: & receptus sub protectionem Ægypti, in abjectionem. Quoniam ipse in Soane, & principibus ac nuntii ejus impii fatigabuntur. Apud populum qui non proderit eis nec ad auxilium nec ad utilitatem, imò ad ignominiam & opprobrium. *Onus belliarum Ægypti in terra angusta & misera.* Leo & cattulus leonis, & inter eos aspis & praeter volans, deportabit super dorsum afellorum opes suas, & super latera camelorum thesauros suos, ad populum qui non proderit eis. Nam Ægyptii vanum & inutile prestabant auxilium: acrico proclamo ad eos, Vana est hac fiducia vestra. Jam ergo veni, scribe hæc in tabulis & in libro foederis enim: ut ad postremum usque diem maneat in testimonium sempiternum. Est enim populus morosus, filii sunt mendaces, filii qui noluerunt obedire legi Domini: Qui dixerunt videlicetibus, Ne videatis, & prophetis, Ne vaticinemini nobis correptionem: loquimini nobis dissidium, & videte nobis mendaciam: Seducite nos à via, abducite nos à semitis, & abolete à nobis Sanctum Israelis. Propterea, sic dicit Dominus Sanctus Israelis, Quandoquidem sprevisse verbum hoc, confisi autem elis oppressioni, multistitis, cique confisi elis: Idcirco erit vobis hoc peccatum simile rupturæ muri collapsi, & sicut murus altus cujus fractura sit eis improvisò, Et cuius fractura similis est fracturæ vasis testacei quod sine clementia iniqua lassatur, ut non reperitur inter fragmenta ejus testula quæ capi possit ignis & foco, aut hauriri aqua & cisterna.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

24 * ويعرفون العلم الصالون بالروح والذين يعلمون ان يطعموا والاسمه الهذيان ندعلم
 1 * ان نذكركم بالسلامة * الفصل الثامن * ويئل الاولاد المارية هكذا
 2 يقول الرب * صنعتم رايًا وليس من قبلي * وموانيع ليس من قبلي روعي * ليردادوا
 3 خطايا على خطايا * انما الكاهنون ليرتلوا الي مصر ولم يسألوني * ليستعدوا يعرفون
 4 ويسلثوا بالمصريين * انه يكون لكم سمر فرعون حريا * وعارا للموتكين عني مصر *
 5 * لانهم يكونون بصلعان مارككم رؤساء اسرار * ينعبون مع الشعب ابطالا * الذي لا
 6 ينعهم لا للمعوية ولا للمعوية * لكن للحري والعار * الوحي اكمس عسر
 7 * ذي الاربع قوائم التي في البيرة في الاسك والصافية * الاسك وسبل اللب من هناك *
 8 والافاعي واولاد الافاعي الطارين * الذين يمشون على كعبروا كمال عنانهم لانه لا ينعهم
 9 للمعوية لكن للحري والعار * المصريون ينعونكم ابطالا وارعيا * احبرهم ان تعريكم
 10 هناك ابطالا * والان اجلس اكتب هناك على لوح وفي كتاب * ان هذا نصير الي ايام زمان
 11 والي الابد * لان الشعب عاص هو * بدون كتابهم * الذين لم يسالوا ان يسعوا ناموس
 12 الله * القائلون للانبياء لا يحبروا * والذين يرون الرويا لا تكلموا * لكن كذبوا واحبروا
 13 بصلالة احري * وارجعوا بنا من هذا الطريق * اندعوا بنا هذا السبيل * واندعوا بنا كلمة
 14 اسرائيل * لاجل هذا هكذا يقول الرب فدوس اسرائيل * انكم حالتم هناك الكلمات
 15 ويوكلم على الكذب * ولانك تكلمت وصرت مدوكلا علي هذا القول * لاجل هذا تكون
 16 هناك ابطالا مثل سور ساقط سريعا لمينية حصية منقلبة التي حضرت سقطها سريعا
 17 * ويكون سقطها مثل كسر انا حري من حار ربيعت * حتي ان لا تجد فيهم حرافية
 18 نار برعها * وفيه ماء قليل تجذبة

Errantes spiritu pudentiam agnoscere, & linguas infipientes descendit peccati loqui.

CAP. XXX.

Hæc miseris filiis deservitis fidei: sic dicit Dominus, Agnoscite consilium quod non erat ex me, & facta que non erant & spiritus meo; ut adiretis vobis peccata peccatis. Hæc qui non in consilio, proficimini ut erit in Ægypti ad opem Pharaonis implendam, & mendaciam protectionem in Ægyptum; & sitis & vobis p. o. c. Pharaonis in pudorem, & opprobrium confidendum Ægypti. Erunt enim in Soane Angeli, & tempore incipies seclerati, F. u. s. i. a. labo- rantes apud opulum q. i. nullam offerent eis opem vel utilitatem, sed pudorem & opprobrium.

Revclatio decima quinta.

Populum inquam similem quatuor dibus 6 que sunt in desivo cum infirmitate. & angusta, unde prodire leo & cattulus leonis pro peccatis & sicut volantis, qui osius & camelis deservit opes suas ad gentem que non proderit eis ad subsistendum, sed potius ad pudorem & ignominiam. Ægyptii in vasis & inanis prod. erunt vobis. Annuntia eis dicens, Hujusmodi consilio vestro, vana est, Jam 8 autem sede, scribi hæc super tabulam & in libro: nam hæc futura sunt ad duobus dies, & ad alteram diem, Quia 9 populus hic rebellis est, filii mendaces qui nolunt acquiescere legi Dei: Qui dicunt ad prophetas, Ne annuntietis nobis, & his qui vident visiones, Ne nos allo- quamini: sed loquimini & annuntiate nobis alium evanum: Revocat: nos ab hac via, tollite à nobis hoc institutum, & auferite à nobis vocabulum ista istis. Hæc de causa, sic dicit Dominus S. u. s. i. a. s. i. s. Quis h. s. verbis contradiçit, & fiduciam collocasset in mendacibus, & quia numerasti & fecisti elis hujusmodi sermone: Idcirco erit vobis peccatum hoc velut iunçam casura manna ubis manna subvertente, cuius ruina proxime impugnat: Cuius casus 14 erit similis fragmæntis testacei quod sine clementia iniqua lassatur, ut non reperitur inter fragmenta ejus testula quæ capi possit ignis & foco, aut hauriri aqua & cisterna.

ישעיהו: ל

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translacione LATIN A.

14 Quia hæc dicit Dominus Deus sanctus Israel: Si revertimini & quieticatis, falvi eritis in silentio & in spe erit fornicatio vestra. Et nolulistis: Et dixistis: Nequaquam, sed ad equos fugiemus: ideò fugietis. Et super veloces ascendemus: ideò Velociores erunt, qui persequuntur vos. Mille homines à facie terroris unius: & à facie terroris quinque fugietis, donec relinquami nisi qualis navis in vertice montis, & quasi signum super collem. Propterea expectat Dominus ut misereatur vestri: & ideò exultabitur parens vobis: quia Deus iudicii Dominus: beati omnes qui expectant eum. Populus enim Sion habitabit in Jerusalem: plorans nequaquam plorabis, miserans miserabitur tui: ad vocem clamoris tui illatit ut audierit, & respondit tibi. Et dabit vobis Dñs panem arctis, & aqua brevem: & non faciet ovulare à te ultra doctorem tuum: & erunt oculi tui videntes præceptorem tuum. Et aures tue audient verbum post tergum momentis; Hæc est via, ambulate in ea: & non declinetis neq; ad dexteram, neque ad sinistram. Et contaminabis laminas sculptilium argenti tui, & vestimentum confaltis auri tui, & disperges ea sicut immundiciam menstruatae. Egrederet, dices ei: & dabitur pluvia femini tuo, ubicumque feminaveris in terra: & panis frugum terræ erit uberrimus, & pinguis: pascetur in possessione tua in die illo agnus spatiosus: Et rauri tui, & pulli affnorum, qui operatur terram, commisitum migra comedent sicut in area ventilatum est. Et erunt super omnem montem excelsum, & super omnem collem elevatum, rivi currentium aquarum, in die interfectionis militorum cum ceciderint turres. Et erit lux Luna sicut lux Solis, & lux Solis erit septemplex sicut lux septem dierum, in die qua alligaverit Dominus vulnus populi sui, & percussuram plagæ ejus sanaverit.

15 Quia hæc dicit Dominus Deus sanctus Israel: Si revertimini & quieticatis, falvi eritis in silentio & in spe erit fornicatio vestra. Et nolulistis: Et dixistis: Nequaquam, sed ad equos fugiemus: ideò fugietis. Et super veloces ascendemus: ideò Velociores erunt, qui persequuntur vos. Mille homines à facie terroris unius: & à facie terroris quinque fugietis, donec relinquami nisi qualis navis in vertice montis, & quasi signum super collem. Propterea expectat Dominus ut misereatur vestri: & ideò exultabitur parens vobis: quia Deus iudicii Dominus: beati omnes qui expectant eum. Populus enim Sion habitabit in Jerusalem: plorans nequaquam plorabis, miserans miserabitur tui: ad vocem clamoris tui illatit ut audierit, & respondit tibi. Et dabit vobis Dñs panem arctis, & aqua brevem: & non faciet ovulare à te ultra doctorem tuum: & erunt oculi tui videntes præceptorem tuum. Et aures tue audient verbum post tergum momentis; Hæc est via, ambulate in ea: & non declinetis neq; ad dexteram, neque ad sinistram. Et contaminabis laminas sculptilium argenti tui, & vestimentum confaltis auri tui, & disperges ea sicut immundiciam menstruatae. Egrederet, dices ei: & dabitur pluvia femini tuo, ubicumque feminaveris in terra: & panis frugum terræ erit uberrimus, & pinguis: pascetur in possessione tua in die illo agnus spatiosus: Et rauri tui, & pulli affnorum, qui operatur terram, commisitum migra comedent sicut in area ventilatum est. Et erunt super omnem montem excelsum, & super omnem collem elevatum, rivi currentium aquarum, in die interfectionis militorum cum ceciderint turres. Et erit lux Luna sicut lux Solis, & lux Solis erit septemplex sicut lux septem dierum, in die qua alligaverit Dominus vulnus populi sui, & percussuram plagæ ejus sanaverit.

16 Sic dicit Dominus, Dominus sanctus Israel: Si non revertimini in gentibus vestris; tunc salvis eris, & factis ubi fueris: quia confidebas super vanis; una scilla est fortitudo vestra. Et nolulistis audire, sed dixistis: Super equos fugiemus: propterea fugietis: & super velocibus ascensurus eritis: ideò locos erunt, qui persequuntur vos. Mille ad vocem unius fugiet: & ad vocem quinque fugiet multi: donec relinquami nisi qualis navis super montem, & quasi signum super collem. Et natus expectabit deus, ut misereatur vestri: & propterea exultabit, in peccatis vobis: quia iudex Dominus Deus (h) vester. Beati (i) qui immant in eo: Quis operatur in Sion habitabit: & (k) Hierusalem plorata placet, miseret tui. Auferet tui: (l) vocem clamoris tui quando vidit: exaudiet te. Et dabit Dominus vobis panem subtilatum, & aquam angelicam: & nequaquam ulterius appropriabunt illi, qui decipiunt te: quia oculi tui videbunt eos, qui se seduciant: Et auces tue audient vocem patris tui decipientis, qui decibit; Hæc voces ambulantes in ea, sive ad dextram, sive ad sinistram. Et contaminabis idola dexterae tuae, & dextraria: committes ea, & disperges, sicut aquam menstruatae: & sicut fluctus abijciet ea. Tunc erit pluvia femini terræ tuae: & panis frugum terra tua erit abundans, & pinguis. Et pascetur frumentum tuum in die illa locum pinguium, & spatiosum. Tanti erit fructus, & dices: operantur terram, comedent pascas committent in horto ventilato. Et erit super omnem montem excelsum, & super omnem collem elevatum aqua transiens in (m) die illa, cum pascitur mullis, & comedentur turres. Et erit lux Luna sicut lux Solis, & lux Solis erit septemplex in die, quando sanaverit Dominus contitionem populi sui: & dolorem plagæ tue curabit.

17 Sic dicit Dominus, Dominus sanctus Israel: Si non revertimini in gentibus vestris; tunc salvis eris, & factis ubi fueris: quia confidebas super vanis; una scilla est fortitudo vestra. Et nolulistis audire, sed dixistis: Super equos fugiemus: propterea fugietis: & super velocibus ascensurus eritis: ideò locos erunt, qui persequuntur vos. Mille ad vocem unius fugiet: & ad vocem quinque fugiet multi: donec relinquami nisi qualis navis super montem, & quasi signum super collem. Et natus expectabit deus, ut misereatur vestri: & propterea exultabit, in peccatis vobis: quia iudex Dominus Deus (h) vester. Beati (i) qui immant in eo: Quis operatur in Sion habitabit: & (k) Hierusalem plorata placet, miseret tui. Auferet tui: (l) vocem clamoris tui quando vidit: exaudiet te. Et dabit Dominus vobis panem subtilatum, & aquam angelicam: & nequaquam ulterius appropriabunt illi, qui decipiunt te: quia oculi tui videbunt eos, qui se seduciant: Et auces tue audient vocem patris tui decipientis, qui decibit; Hæc voces ambulantes in ea, sive ad dextram, sive ad sinistram. Et contaminabis idola dexterae tuae, & dextraria: committes ea, & disperges, sicut aquam menstruatae: & sicut fluctus abijciet ea. Tunc erit pluvia femini terræ tuae: & panis frugum terra tua erit abundans, & pinguis. Et pascetur frumentum tuum in die illa locum pinguium, & spatiosum. Tanti erit fructus, & dices: operantur terram, comedent pascas committent in horto ventilato. Et erit super omnem montem excelsum, & super omnem collem elevatum aqua transiens in (m) die illa, cum pascitur mullis, & comedentur turres. Et erit lux Luna sicut lux Solis, & lux Solis erit septemplex in die, quando sanaverit Dominus contitionem populi sui: & dolorem plagæ tue curabit.

MS. A. (x) Οὗτος λέγει κύριος, & ὁ ἄγγελος Ἰσραὴλ, (λ) ἐπεὶ οὗτος, (μ) Ἄλλ' ἤπαται, Ἐφ' ἵπποις (ν) καὶ ἤπαται, Ἐπι (ξ) καὶ διὰ φωνῆς ἐνὸς φασίζοντα χίλιαι, (ς) ἦμαρ ἕνα, ἢ τὸ καταλείψετε τὴν δουλίαν ὑμῶν; μακάριοι πάντες οἱ (π) ἐς αὐτοῦ, (ρ) ὅτι ἐλάσθη, τὴν ἄρνην (σ) ὁ μὴ (τ) ἔξαφίει (υ) καὶ τὰ σεμνερωσομένα ληθά ποιήσιν, καὶ λακίμοις (ς) γνῶμιστοσ (χ) λακίμοιμῶνα.

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

14 Quia hæc dicit Dominus Deus sanctus Israel: Dixi, Si converti fueritis ad legem meam; & quieticatis, & habitabitis confidenter, & eritis fortes: & nolulistis. Et dixistis, Non, sed in equos fugiemus: ideò fugietis: & super veloces equitabimus: ideò veloces erunt persecutores vestri. Mille hominum à facie increpantis unius, à facie increpantis quinque fugietis, donec relinquami nisi sicut fax in vertice montis, & sicut signum super collem. Propterea futurum est ut Dominus misereatur vestri: & fortis est ipse qui miserebitur vestri; quia Deus faciens iudicium Dominus est: beati iusti qui sperant in salutare ejus. Quoniam populus in Sion habitabit in Hierusalem: plorans nequaquam plorabis. Miseratione miserebitur tui, vocem orationis tua suscipiet, & faciet deprecationem tuam. Et dabit vobis Dñs substantias odii, & prædam afflictionis, & non tollet majestatem suam ultra de domo sanctuaria: & erunt oculi tui videntes majestatem meam in domo sanctuarii. Et aures tue audient verbum post tergum tuum, dicens: Hæc est via, ambulate in ea, & non declinetis ad dexteram, neque ad sinistram. Et contaminabitis cooperaturam simulacrorum argenti vestri, & ornamentum confaltis auri vestri; abominabimini ea sicut abominatur immunditiam menstruatae: sic abominabimini ea. Et dabit pluviam feminis tui; quod feminabis terram, & frumentum fructus multiplicabitur in terra; & erit nutritus & bonus; & nutritur iusti pecoribus suis in tempore illo, pinguedine tenerorum & pinguium. Boves autem et affni quibus operantur terram, pabulum im pinguans comedent, quod elevatum est pala et ventilabro. Et erunt super omnem montem excelsum, et super omnem collem elevatum rivi currentium aquarum, & erunt in ruinam regibus, & exercitus eorum in die occisionis magnæ; cum ceciderint principes. Et erit lux Luna sicut lux Solis, & lux Solis futura est ut splendet decat trecenties quadragies ter super lucem septem dierum, in die qua reduct Dominus captivitatem populi sui, & infirmitatem plagæ ejus sanabit.

14 Quia hæc dicit Dominus Deus sanctus Israel: Dixi, Si converti fueritis ad legem meam; & quieticatis, & habitabitis confidenter, & eritis fortes: & nolulistis. Et dixistis, Non, sed in equos fugiemus: ideò fugietis: & super veloces equitabimus: ideò veloces erunt persecutores vestri. Mille hominum à facie increpantis unius, à facie increpantis quinque fugietis, donec relinquami nisi sicut fax in vertice montis, & sicut signum super collem. Propterea futurum est ut Dominus misereatur vestri: & fortis est ipse qui miserebitur vestri; quia Deus faciens iudicium Dominus est: beati iusti qui sperant in salutare ejus. Quoniam populus in Sion habitabit in Hierusalem: plorans nequaquam plorabis. Miseratione miserebitur tui, vocem orationis tua suscipiet, & faciet deprecationem tuam. Et dabit vobis Dñs substantias odii, & prædam afflictionis, & non tollet majestatem suam ultra de domo sanctuaria: & erunt oculi tui videntes majestatem meam in domo sanctuarii. Et aures tue audient verbum post tergum tuum, dicens: Hæc est via, ambulate in ea, & non declinetis ad dexteram, neque ad sinistram. Et contaminabitis cooperaturam simulacrorum argenti vestri, & ornamentum confaltis auri vestri; abominabimini ea sicut abominatur immunditiam menstruatae: sic abominabimini ea. Et dabit pluviam feminis tui; quod feminabis terram, & frumentum fructus multiplicabitur in terra; & erit nutritus & bonus; & nutritur iusti pecoribus suis in tempore illo, pinguedine tenerorum & pinguium. Boves autem et affni quibus operantur terram, pabulum im pinguans comedent, quod elevatum est pala et ventilabro. Et erunt super omnem montem excelsum, et super omnem collem elevatum rivi currentium aquarum, & erunt in ruinam regibus, & exercitus eorum in die occisionis magnæ; cum ceciderint principes. Et erit lux Luna sicut lux Solis, & lux Solis futura est ut splendet decat trecenties quadragies ter super lucem septem dierum, in die qua reduct Dominus captivitatem populi sui, & infirmitatem plagæ ejus sanabit.

Quia hæc dicit Dominus Deus sanctus Israel: Dixi, Si converti fueritis ad legem meam; & quieticatis, & habitabitis confidenter, & eritis fortes: & nolulistis. Et dixistis, Non, sed in equos fugiemus: ideò fugietis: & super veloces equitabimus: ideò veloces erunt persecutores vestri. Mille hominum à facie increpantis unius, à facie increpantis quinque fugietis, donec relinquami nisi sicut fax in vertice montis, & sicut signum super collem. Propterea futurum est ut Dominus misereatur vestri: & fortis est ipse qui miserebitur vestri; quia Deus faciens iudicium Dominus est: beati iusti qui sperant in salutare ejus. Quoniam populus in Sion habitabit in Hierusalem: plorans nequaquam plorabis. Miseratione miserebitur tui, vocem orationis tua suscipiet, & faciet deprecationem tuam. Et dabit vobis Dñs substantias odii, & prædam afflictionis, & non tollet majestatem suam ultra de domo sanctuaria: & erunt oculi tui videntes majestatem meam in domo sanctuarii. Et aures tue audient verbum post tergum tuum, dicens: Hæc est via, ambulate in ea, & non declinetis ad dexteram, neque ad sinistram. Et contaminabitis cooperaturam simulacrorum argenti vestri, & ornamentum confaltis auri vestri; abominabimini ea sicut abominatur immunditiam menstruatae: sic abominabimini ea. Et dabit pluviam feminis tui; quod feminabis terram, & frumentum fructus multiplicabitur in terra; & erit nutritus & bonus; & nutritur iusti pecoribus suis in tempore illo, pinguedine tenerorum & pinguium. Boves autem et affni quibus operantur terram, pabulum im pinguans comedent, quod elevatum est pala et ventilabro. Et erunt super omnem montem excelsum, et super omnem collem elevatum rivi currentium aquarum, & erunt in ruinam regibus, & exercitus eorum in die occisionis magnæ; cum ceciderint principes. Et erit lux Luna sicut lux Solis, & lux Solis futura est ut splendet decat trecenties quadragies ter super lucem septem dierum, in die qua reduct Dominus captivitatem populi sui, & infirmitatem plagæ ejus sanabit.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

15 **Propterea**, sic dicit Dominus Sanctus Iſra-
 16 **elis**, Cum poenitentiam egeritis & genu-
 17 **eritis**, liberamini, & in tranquillitate & spe
 18 **erit** fortitudo vestra; at non acquivitis:
 19 **Sed dixistis**, Non ita; equos conscende-
 20 **mus**, & super velocia jumentis fugimus. I-
 21 **cito fugietis**, at velociores erunt qui per-
 22 **sequentur** vos. Mille ab increpatione in-
 23 **erit**, & omnes ab increpatione quinque fugi-
 24 **eritis**: donec remaneatis velut onager in
 25 **vertice montis**, & velut index super col-
 26 **lem**. Incipiet enim Dominus misereri ve-
 27 **strum**, & exaltabit se ad clementiam erga
 28 **vos** adhibendam, quia Deus est iudex Do-
 29 **minus**: proinde beati omnes qui expe-
 30 **ctant** eum. Nam populus in Sine festu-
 31 **rus est**, & in Jerusalem nullatenus scibis:
 32 **miseratione** movebitur ad vocem clamor-
 33 **is vestri**, & statim ac audierit; exaudiet
 34 **vos**: Dabitque vobis Dominus panem in eo
 35 **angustia**, & aquam in angustia, & non con-
 36 **gregabit** amplius seductores vestros: sed
 37 **ſpectabunt** oculi vestri *punitorem* seducto-
 38 **rum** vestrorum. Et aures vestre: audite ver-
 39 **bum** a tergo vestro dicens, Hec est via, in
 40 **hac** incedite, & ne digrediamini de itinere
 41 **aut ſiniſtroſum**. Et pollutis argentum quo te-
 42 **ta** sunt idola vestra, & ephod fulvis auri ve-
 43 **ſtri**, ſpargetis ea velut aquas menstruæ, &
 44 **veluti** ſordes ejicietis ea. Terra habitur
 45 **pluvia** ſemini vello quod in turris ſeruetis,
 46 **& frumentum** terræ ſuave erit ac pingue;
 47 **paſcua** jumentorum veſtroꝝ erunt eo die
 48 **in loco** uberrimo: Boves etiam & juveni
 49 **tellurem** arantes farragineum mundum con-
 50 **cedent**, palæ & ventillabro agitantur. Fiet
 51 **etiam** ut ſuper quemcumque non eſt excu-
 52 **ſum** & ſuper quemcumque collem ſublimum,
 53 **fluant** rivi aquarum in die præterita magna &
 54 **cum** conruent turres. Erut cradere lux lu-
 55 **is** quanta lux ſolis; & lux ſolis erit ſeptu-
 56 **pla**, ut lux ſeptem dierum; in die quâ Do-
 57 **minus** conſolidaverit fractionem populi ſui,
 58 **& dolorem** plagæ ejus ſanaverit.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

15 **Sic enim dicit Dominus Sanctus Iſra-**
 16 **elis**, Cum conveneritis ſuſpirans, tunc ſa-
 17 **uberemini**, & ſcies quali eras quando
 18 **conſiderabas** vanitatis tua. Vana facta eſt
 19 **fortitudo** veſtra, & auri & moluitis;
 20 **Sed dixiſti**, Equeſtrius ſunt equoſ; i-
 21 **curo** fugietis: Dicitis etiam, Levitius
 22 **jumentis** utimur; & iacros jam erunt
 23 **perſecutores** veſtri levitimi. Et ab unius
 24 **voce** fugiet millia, & a voce quin-
 25 **que** fugiet quinquaginta, donec maneat
 26 **ut** malus navis ſuper montem, & ut
 27 **veſtilifer** ſuſper collem. P. Haec verò poſt-
 28 **ſet** Deus in vando clementia erga vos,
 29 **& ideo** elevabit ſe ad miſerendum
 30 **veſtri**, quia Dominus noſter iud x eſt; &
 31 **ad aſternam** reddendam gloriam ve-
 32 **ſtram**: beati omnes qui poſſunt in
 33 **ea**. Nam populus ſanctus habitabit in
 34 **Sione**, & Ieruſalem cum lacrimis ſu-
 35 **derit**, & dixerit, Miſere me, miſere-
 36 **bitur** tui: ſicut aique unde ite vocem
 37 **clamaris** tui, auſtiter te; & dabit vo-
 38 **bis** panem tribulationis & aquam an-
 39 **guſtam**, & non accedent ulterius ad te
 40 **ſeducutores** tui, quoniam oculi tui vi-
 41 **debunt** ſeducutores tuos; & aures
 42 **tue** audient verba ſeducutorum tu-
 43 **orum** a tergo dicentium, Haec eſt via,
 44 **ambulemus** in ea, ſive ad dexteram
 45 **ſit**, ſive ad ſiniſtram. Tu aſpiceſ ideo
 46 **la oblecta** argento & oblecta auro,
 47 **communes** ea, ſpargesque velut a-
 48 **quam** paſcentia meſſuram, & veluti
 49 **ſtercus** proci amovabis ea. Time ade-
 50 **ria** pluvia ſemini telluris tue, & panis
 51 **eſt** proſpectu terre tue erit ad ſatur-
 52 **itatem** & ubertatem: paſcentur pecora
 53 **tua** eo die locum ſapidum & am-
 54 **plum**: Tauri veſtri, & vacca veſtre
 55 **qua** terram colunt, comedunt paleam
 56 **herdeo** mixtam vnamo equarum.
 57 **Prætere** ſuper omnem montem ſubi-
 58 **mem** & collem elevatum, aqua de-
 59 **curret** eo die, ubi multi perierunt,
 60 **& occiderunt** turres. Et erit lux lu-
 61 **is** ſicut lux ſolis, lux auri ſicut
 62 **ſepiuple** in die quo curabit Dominus
 63 **fractionem** populi ſui, & ſanabit do-
 64 **lorem** vulnatis tui.